
UCHWAŁA NR XLIV/325/2017 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 31 sierpnia 2017 r. 

w sprawie zmiany nazwy ulicy w Świnoujściu 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca  1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2016 r. poz. 446, zm. poz. 1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935)  i  art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 1 kwietnia 

2016r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów  

i urządzeń użyteczności publicznej (Dz. U. z 2016r., poz. 744; zm. z 2017r., poz. 1383) oraz §11 ust.1 pkt 2  

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 1998r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia, 

stosowania i udostępniania krajowego rejestru urzędowego podziału terytorialnego kraju oraz związanych z tym 

obowiązków organów administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 1998r. Nr 157, poz. 

1031; zm. z 2000r. Nr 13, poz. 161; z 2001r. Nr 12, poz. 100, Nr 157, poz. 1840; z 2002r. Nr 177, poz. 1459;  

z 2003r. Nr 208, poz. 2022; z 2004r. Nr 254, poz. 2535; z 2005r. Nr 206, poz. 1706; z 2006r. Nr 36, poz. 246, Nr 

214, poz. 1577; z 2007r. Nr 192, poz.1386; z 2008r. Nr 215, poz.1358; z 2009r. Nr 202, poz.1559;  z 2010r. Nr 

257, poz.1727; z 2012r. poz. 403 i poz. 1389; z 2013r. poz. 1585; z 2014r.  poz. 1829; z 2015r. poz. 2266; z 2016r. 

poz. 1916) oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych  

i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2017r. poz. 1523)  Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Zmienia się dotychczasową nazwę ulicy „Leona Kruczkowskiego” w miejscowości Świnoujście,  

w obrębie geodezyjnym Świnoujście 3, na działkach oznaczonych numerami 18, 24, 238/4, stanowiących własność 

Gminy-Miasto Świnoujście, oznaczonych szrafurą na mapie stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały, na ulicę 

Anny Beaty Chodorowskiej. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości za pośrednictwem Biuletynu Informacji Publicznej. 

§ 4. Uchwała podlega przekazaniu do Urzędu Statystycznego w Szczecinie w terminie 7 dni od dnia jej 

podjęcia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Dariusz Śliwiński  

 

 

Id: 9F9F3526-B642-429D-9948-C9FEC0A0EBD6. Podpisany Strona 1



Załącznik   

do Uchwały Nr 

XLIV/325/2017 

Rady Miasta Świnoujście 

z dnia 31 sierpnia 2017 r.  

 

Id: 9F9F3526-B642-429D-9948-C9FEC0A0EBD6. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub 

innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz. U. z 2016r. poz. 

744, z 2017r. poz. 1389) w terminie do 2 września 2017 r. samorządy zostały zobowiązane na mocy art. 6 ust.  1 tej 

ustawy do zmiany nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, w tym dróg, ulic, mostów  

i placów jeśli nazwa upamiętnia osoby, organizacje, wydarzenia lub daty symbolizujące komunizm lub inny ustrój 

totalitarny lub propagujące taki ustrój w inny sposób. 

W związku z powyższym, w nawiązaniu do art. 2 ust. 1 cyt. ustawy Instytut Pamięci Narodowej – Komisja 

Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu zamieścił na stronie Instytutu  spis nazw ulic do zmiany, który jest 

systematycznie aktualizowany. W wykazie tym IPN umieścił również osobę Leona Kruczkowskiego – patrona 

jednej ze świnoujskich ulic, która w ocenie Instytutu – Komisji  Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu 

wypełnia normę art. 1 w/w ustawy jako podlegająca dekomunizacji. 

W związku z powyższym wypełniając nałożony ustawą obowiązek przedkładam w wyznaczonym terminie 

do dnia 2 września br. projekt uchwały proponując zmianę nazwy dotychczasowej ulicy Leona Kruczkowskiego na 

patronkę – świnoujską pisarkę Annę Beatę Chodorowską. 

Niewykonanie przez samorząd obowiązku zmiany nazwy ulicy w w/w terminie skutkować będzie na mocy 

art. 6 ust. 2 przedmiotowej ustawy wydaniem przez wojewodę zarządzenia zastępczego nadającego nową nazwę 

ulicy.  

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, podejmowanie 

uchwał w sprawach nazw ulic należy do wyłącznej właściwości Rady Miasta. 

 

 

 

Id: 9F9F3526-B642-429D-9948-C9FEC0A0EBD6. Podpisany Strona 3




